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Въпрос с искане за писмен отговор E-002748/2012
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Tanja Fajon (S&D), Libor Rouček (S&D), Emine Bozkurt (S&D), Emer Costello (S&D), Mitro 
Repo (S&D) и Kristian Vigenin (S&D)

Относно: Ратифицирането на споразумението ACTA в подписалите го държави членки преди 
провеждането на разисквания в компетентните комисии на Европейския парламент 
и вземането на последващо решение

Търговското споразумение за борба с фалшифицирането (ACTA) беше подписано от 22 
държави членки и Комисията на 26 януари 2012 г. и тъй като то представлява правно 
споразумение от смесен вид, неговите различни раздели трябва да бъдат одобрени от 
Европейския парламент и да бъдат ратифицирани от националните парламенти, за да може 
споразумението да влезе в сила.

В контекста на широко разпространените протести, подкрепени от експерти, гражданското 
общество и множество международни неправителствени организации, редица държави членки 
проявяват склонност да не пристъпват към ратифициране или да преустановят 
ратифицирането (като например Словения, Полша, Чешката република, България и Латвия).

В информационния документ за вътрешно ползване, изготвен от Генерална дирекция за 
информация към Парламента, се посочва, че ACTA не може да влезе в сила, ако редица 
държави членки не ратифицират споразумението.

На равнище ЕС не е ясно какво ще се случи, ако редица държави членки не ратифицират 
споразумението или ако преустановят неговото ратифициране.

Поради значимостта на тези последствия за ролята на Европейския парламент в провеждането 
на разисквания и одобряването на споразумението ACTA на равнище ЕС:

1. Може ли Комисията да потвърди, че нератифицирането или преустановяването на 
ратифицирането ще постави правни бариери пред ефикасността на ACTA, поне що се отнася 
до наказателното правоприлагане на правата на интелектуална собственост (ПИС)?

2. Може ли Комисията да представи официална позиция относно правните въпроси и 
въздействието от ратифицирането или нератифициране на ACTA от страна на държавите 
членки?

3. Ако някои държави членки преустановят ратифицирането на ACTA или не го ратифицират, 
възнамерява ли Комисията да представи преработено законодателно предложение относно 
наказателното прилагане на ПИС с цел определяне на съгласувана правна рамка на ЕС с 
необходимите гаранции за свободата на словото, индивидуалното ползване и защитата на 
личните данни и неприкосновеността на личния живот, както това е изискано от Парламента в 
неговите резолюции P7_TA(2010)0432 и P7_TA(2010)0317?


